1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в Порядок разработки

           прогноза социально – экономического развития

            городского округа Чехов на среднесрочный период, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов

         от 27.05.2021 № 0813/10-01

              В соответствии с постановлением Правительства Московской области

от 24.06.2016 № 488/18 «О порядке разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития Московской области на среднесрочный период

и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства

Московской области», в целях совершенствования организации процесса

разработки прогноза социально-экономического развития городского округа

Чехов на среднесрочный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки прогноза социально-экономического

развития городского округа Чехов на среднесрочный период, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.05.2021

№ 0813/10-01, следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В разработке прогноза в пределах своей компетенции участвуют

(далее - участники разработки прогноза):

-  управление экономики Администрации городского округа Чехов;

2

- управление промышленности, инвестиций и развития

предпринимательства Администрации городского округа Чехов;

- Управление капитального строительства и ремонта Администрации

городского округа Чехов;

 - управление архитектуры Администрации городского округа Чехов;

- Управление образования Администрации городского округа Чехов;

- Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации

городского округа Чехов;

- Государственное казенное учреждение Московской области «Центр

занятости населения Московской области».»;

1.2. в пункте 10:

1.2.1. абзац третий признать утратившим силу;

1.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Краткая пояснительная записка к таблице основных показателей

прогноза должна содержать информацию о факторах, которые могут

оказывать существенное влияние на рост и снижение показателя.»;

1.3.  в абзаце шестом пункта 11 слова «трех рабочих дней» заменить

словами «5 рабочих дней»;

1.4. пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Основанием для принятия управлением экономики

Администрации городского округа Чехов решения о возврате

представленных материалов участникам разработки прогноза для доработки

является:

 1) несоответствие отчетных данных, представленных участниками

разработки прогноза, данным официального статистического учета;

 2) установление наличия арифметических ошибок при проведении

расчетов балансовых и относительных показателей;

 3) несоответствие прогнозируемых тенденций социально-

экономического развития городского округа Чехов фактически

сложившимся, при недостаточной обоснованности степени влияния

факторов, способствующих изменению тенденций;

 4) отсутствие пояснительных записок;

 5) несоответствие пояснительных записок предъявляемым

требованиям.

 В случае принятия решения о возврате представленных материалов

управление экономики Администрации городского округа Чехов направляет

участникам разработки прогноза письма с указанием оснований для возврата.

Срок направления писем не должен превышать 5 рабочих дней со дня

получения управлением экономики Администрации городского округа Чехов

материалов.

Участники разработки прогноза устраняют выявленные недостатки,

явившиеся основанием для возврата материалов, и направляют в управление

экономики Администрации городского округа Чехов доработанные

3

материалы в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня получения

письма о возврате материалов.»;

1.5. пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. При необходимости получения дополнительной информации или

разъяснений по представленным материалам управление экономики

Администрации городского округа Чехов вправе не позднее 5 рабочих дней

со дня получения указанных материалов направить запросы участникам

разработки прогноза.

Срок представления участником разработки прогноза дополнительной

информации или разъяснений не должен превышать 5 рабочих дней со дня

получения запроса управления экономики Администрации городского округа

Чехов.»;

1.6. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Управление промышленности, инвестиций и развития

предпринимательства Администрации городского округа Чехов

осуществляет разработку показателей и заполнение следующих разделов

прогноза:

- «Демографические показатели»;

- «Промышленное производство»;

- «Малое предпринимательство»;

- «Инвестиции»;

- «Потребительский и оптовый рынок».»;

1.7. пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Управление капитального строительства и ремонта

Администрации городского округа Чехов и управление архитектуры

Администрации городского округа Чехов осуществляют разработку

показателей и заполнение раздела прогноза «Строительство».»;

1.8. пункт 20 признать утратившим силу;

1.9. пункт 21 изложить в следующей редакции:

 «21. Государственное казенное учреждение Московской области

«Центр занятости населения Московской области» осуществляет разработку

показателя «Численность официально зарегистрированных безработных»

в разделе прогноза «Труд и заработная плата».»;

1.10. пункты 22 и 23 признать утратившими силу;

1.11. пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Управление образования Администрации городского округа Чехов

осуществляет разработку показателей и заполнение раздела «Образование»

и показатель «Среднемесячная заработная плата» в разделе «Труд

и заработная плата».»;

1.12. пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Управление развитием отраслей социальной сферы

Администрации городского округа Чехов осуществляет разработку

показателя «Среднемесячная заработная плата» в разделе «Труд и заработная

плата».»;

4

1.13. пункт 26 признать утратившим силу.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Кравцова В.И.

Глава городского округа Чехов                                             Г.И. Артамонов

	1
	2
	3
	4
	4